



Svenska
Golfbundet

Årsredovisning & koncernredovisning

Svenska Golfbundet

802001-2251

2021-01-01 – 2021-12-31

Innehåll

Förvaltningsberättelse	sid 2–10
Resultaträkning	sid 11
Balansräkning	sid 12-13
Kassaflödesanalys	sid 14
Noter	sid 15-22
Underskrifter	sid 23

Svenska Golfförbundets års- och koncernredovisning 2021

Förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren för Svenska Golfförbundet avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01--2021-12-31.

Alla belopp i tusental kronor om inget annat anges.

Förvaltningsberättelse

Svenska Golfförbundet är en ideell förening som bildades 1904. Golfförbundet är genom medlemskapet i Riksidrottsförbundet (RF) specialidrottsförbundet för golf i Sverige.

I egenskap av specialidrottsförbund har Förbundet huvudansvaret för att utveckla svensk golfidrott, besluta om tävlings- och spelregler, verka för en dopingfri idrott, utöva bestraffningsrätt men också att ansvara för golfsportens internationella kontakter.

Golfförbundet består av de svenska föreningar – golfklubbar – som upptagits som medlemmar i förbundet. Förbundet har också en stadgereglerad anslutningsform för aktiebolag – golfbolag – som bedriver golfverksamhet på motsvarande sätt som föreningarna.

SGF ska på uppdrag av medlemsklubbarna stödja den demokratiska föreningsprocessen och leverera verksamhet i enlighet med den av förbundsmötet beslutade tvååriga verksamhetsinriktningen.

SGF:s uppdrag omfattar därmed idrottsverksamhet med landslag, junior- elitutveckling, arrangera tävlingar och mästerskap, administrera regler och bestämmelser, utöva bestraffningsrätt, verka för en dopingfri idrott men också att förvalta och utveckla golfsveriges gemensamma verksamhetssystem GIT och genom bankonsulenter, klubbrådgivare och idrottsrådgivare på olika sätt stötta verksamhetsutvecklingen och den dagliga driften på klubbarna, samt genom ett aktivt påverkansarbete driva golfens hållbarhetsfrågor.

Årsredovisningen omfattar såväl Svenska Golfförbundets årsredovisning som SGF-koncernens. Med *SGF* nedan avses hela koncernen och med *Förbundet* enbart den juridiska personen Svenska Golfförbundet.

Organisation

SGF är organiserad i en koncernstruktur där Förbundet är moderförening och ägare av tre dotterbolag:

- SGF Golfsystem AB som sedan 2002 äger, förvaltar och utvecklar GIT samt utbildar och supporterar användarna. Utvecklingsarbetet drivs i nära samarbete med ett antal långsiktigt kontrakterade IT-konsulter och IT-leverantörer.
- SGF Affärsutveckling AB vars verksamhet renodlats till att i huvudsak driva och genomföra professionella golftourer och tävlingar för herrar och damer i Sverige och Skandinavien. De partner- och affärsavtal som tecknas i bolaget innehåller sponsring av dessa tävlingar.
- SGF Event AB som under 2021 var ett fortsatt vilande bolag.

SGF är också genom SGF Affärsutveckling hälftenägare av Svenska Golftourerna AB (SGT). PGA of Sweden äger resterande 50 % av aktierna. SGT-bolaget har varit fortsatt vilande under 2021. Verksamheten - att driva SGT för damer och herrar - utförs och redovisas i SGF Affärsutveckling.

Den ekonomiska och verksamhetsmässiga styrningen av SGF utgår alltid från helheten i koncernen och inte från de enskilda juridiska organisationerna. Den interna koncernredovisningen baseras på tydliga intäkts- och kostnadsområden som korresponderar mot linjeorganisationen och tillsatta projekt och särskilda satsningar. Ett förbundsarrangemang som exempelvis SGF Teen Tour redovisas intäktsmässigt i området "Deltagaravgifter" medan kostnaderna redovisas i området "Arrangör tourer & tävlingar". Förvaltningsberättelsen utgår från denna redovisningsmodell.

Utöver Förvaltningsberättelsen publicerar SGF även en utförlig separat verksamhetsberättelse för det gångna året med beskrivning av den samlade verksamheten, idrottsframgångar, fakta och statistik.

Allmänt om verksamheten

Förbundsstyrelsen utgör även styrelse för dotterbolagen. Generalsekreteraren i Förbundet är tillika VD i dotterbolagen. Verksamheten och personalen organiseras inom en koncerngemensam linjeorganisation.

Under året genomfördes ett antal omorganisationer. Huvuddelen av SGF:s partner- och affärsverksamhet har numera samlats i Förbundet. Marknadsavdelningen är därmed anställd i Förbundet, vilket inneburit att antalet anställda i SGF Affärsutveckling minskat från tre till en.

Tre nya medarbetare anställdes som idrottsrådgivare under våren 2021. Trion kommer att tillsammans med ytterligare två medarbetare svara för SGF:s idrottsrådgivning. Därmed kan SGF stötta golfklubbar och golfbolag med en mycket stark och erfaren rådgivningsorganisation lokalt på fältet inom klubb- och anläggningsutveckling (6 personer), bana och miljö (7 personer) och idrott (5 personer).

Projekt- och Utvecklingsgruppen inom GIT-organisationen genomgick förändringar på personalsidan och gjorde därför ett antal nyrekryteringar av medarbetare som ansluter under 2022. Supportgruppen är numera organiserad i VO Klubb- och Anläggningsutveckling med ansvar för all form av ärendesupport till klubbar och golfspelare. De GIT-relaterade ärenden dominerar dock supportärendena.

Styrelsen har uppdragit åt Generalsekreteraren att utarbeta en digital strategi för hela verksamheten inom SGF samt att utreda den framtida organisationen och finansieringen av GIT-verksamheten .

SGF har under kalenderåret haft 60 anställda vilket var en ökning med en person.

Förbundsstyrelsen har haft 12 protokollförda möten varav åtta möten genomfördes i digital mötesform. Förbundsstyrelsen har haft 12 protokollförda möten varav åtta möten genomfördes i digital mötesform på stadgeenlig dag i april månad. Av praktiska skäl begränsades antalet ombud till en representant per golfdistriktsförbund.

Påverkan av covid-19-pandemin

SGF:s verksamhet och därmed också ekonomin påverkades fortsatt av den pågående covid-19-pandemin. Förbundsstyrelsens huvudstrategi har under hela pandemin varit att säkerställa att golfbanorna kunnat vara öppna för sällskapsspel.

Det sedan våren 2020 framväxta stora intresset för att spela golf höll i sig och överträffades. Säsongen 2021 innebar ett nytt rekord i antalet medlemmar. Totalt 555 334 aktiva medlemskap fanns registrerade i GIT den 15 oktober. Därmed raderades det tidigare rekordet från 2004 på 554 293 medlemskap. Under 2021 registrerades också den näst högsta noteringen någonsin av

bokade sällskapsrönder med 8 803 487 ronder (10 176 425 ronder 2020) samt totalt 1 059 329 tävlingsrönder (968 664 ronder). Till dessa siffror ska även läggas 5 806 927 registrerade handicaprönder.

Samhällsrestriktionerna påverkade och omöjliggjorde icke yrkesmässigt tävlingsspel till utgången av maj månad. Därefter har i stort sett samtliga planerade nationella förbundstävlingar på alla nivåer kunnat genomföras. EM Lag Herrar, som skulle ha spelats på Vasatorps GK i juli 2021 ställdes dock in. I gengäld blev Sverige och SGF värd för två nya Challenge Tour-tävlingar för herrar vilka spelades i slutet av maj på Österåkers GK norr om Stockholm och på Hinton Golf Rönnebeck utanför Malmö.

Allt fler konferenser, möten och yrkesutbildningar kunde efterhand genomföras i fysisk form. Antalet resor och övernattningsvar var fler än 2020 men betydligt färre än åren dessförinnan. Parallellt etablerades den digitala mötesformen på alla nivåer i golfsverige. SGF producerade allt fler utbildningar i digital form och ersatte Verksamhetsseminarierna med två säsonger och över 25 avsnitt av ett nyproducerat webb-TV-program med namnet Pitch.

Det är högst sannolikt att de digitala mötesformerna kommer att dominera även i en tid utan pandemi och samhällsrestriktioner.

Intäkterna

	Utfall 2021	Utfall 2020	Jfr 2021-2020
Förbundsavgifter	117 165 399	113 177 419	▲ +3 987 980
Bidrag generella	26 040 932	22 079 303	▲ +3 961 629
Bidrag riktade	2 768 711	5 151 093	▼ -2 382 382
Partners	15 849 367	14 872 604	▲ +976 762
Deltagaravgifter	11 879 955	11 499 388	▲ +380 567
Produkter/tjänster	1 383 466	2 516 576	▼ -1 133 110
Annonspatser	1 171 978	840 265	▲ +331 713
Övriga intäkter	610 521	569 330	▲ +41 191
TOTALT INTÄKTER	176 870 329	170 705 980	+6 164 349

Det ökade medlemsantalet i golfklubbarna och golfbolagen ledde till att debiteringsbasen för medlems- och GIT-avgifterna ökade från 518 015 till 537 842 och avgiftsintäkterna därigenom från 113 milj kr till 117 milj kr.

SGF fick under året totalt 28,8 milj kr (27,2 milj kr) i olika former av offentliga eller privata stöd och bidrag. Huvuddelen, 27,5 milj kr (23,8 milj kr), kom från det statliga idrottsstödet som fördelas till idrottsförbunden via RF. De stora medlemsökningarna 2020 och 2021 har ännu inte slagit igenom i fördelningen av idrottsstödet. På Riksidrottsmötet 2021 bifölls en motion som SGF stödde aktivt. Beslutet kommer att leda till att en större andel av idrottsstödet (totalt närmare 2 miljarder kr) kommer att fördelas direkt till idrottsförbunden.

I 2021-års offentliga bidrag från RF ingår ett första återstartsstöd på 3,2 milj kr. Totalt erhöll SGF 6,5 milj kr men 3,3 milj kr överförs till 2022. Den intäktsförda delen har använts för en rad olika satsningar inom alla delar av SGF:s verksamhet, bl.a. utveckling av avgiftshantering i Min Golf, delar av GIT e-post, stöd till junioraktiviteter i distrikten och Pitch säsong 2. Tre bidragsfinansierade projekt har förlängts till 2022 (se not 13).

Partnerverksamheten – sponsring – har klarat sig bra genom pandemin. Intäkterna på 15,8 milj kr var en miljon högre än 2020 och i paritet med 2019. Huvuddelen av SGF:s partner- och affärsverksamhet har numera samlats i Förbundet.

Deltagaravgifter från tävlingar, utbildningar och mötesplatser utgör en mycket stor och viktig del av finansieringen av SGF. Intäkterna har minskat kraftigt under covid-19-pandemin. I stort sett samtliga deltagaravgifter 2021 kommer från tävlingsverksamheten. Intäktsområdet ökade något mot 2020 men är fortfarande flera miljoner lägre än tidigare år.

Intresset för att annonsera i de digitala kanaler som SGF disponerar, bl.a. bokningsmail och Min Golf, ökade. Den digitala annonshandlingen görs i nära samarbete med Everysport Media Group. Nettointäkten från de digitala kanalerna och annonsytor i tidningen Gölfa! ökade med 39% till 1,17 milj kr.

Inom området Produkter/tjänster minskade efterfrågan på böcker och andra tryckta produkter som säljs via Golfbokhandeln. Rättigheterna till produkten Greenfeecheckar har upplåtits till Greatdays AB. Det är rimligt anta att produktområdet kommer att fasas ut inom de närmaste 12-18 månaderna.

SGF:s rörelseintäkter uppgick till 176,9 milj kr (170,7 milj kr). Förbundets rörelseintäkter ökade från 130,3 milj kr till 142,6 milj kr. Av intäktsökningen i Förbundet är 4,9 milj kr hänförliga till att partneravtal flyttas från dotterbolaget Affärsutveckling till Förbundet. Totalt 3 milj kr kommer från ökade medlemsavgifter och 1,7 milj kr från ökade bidrag och stöd.

Kostnaderna

SGF följde alla råd och anvisningar som utfärdades med anledning av covid-19-pandemin. Distansarbete från bostaden gällde under i stort sett hela året. Med pandemin följde en rad av inställda fysiska möten, konferenser och utbildningar samt inte minst ett kraftigt minskat resande.

	Utfall 2021	Utfall 2020	Jfr 2021-2020
Personal	-65 443 511	-65 139 427	▼ -304 084
Golfens IT-system	-27 044 197	-27 665 490	▲ +621 292
Media/Kommunikation	-17 838 773	-18 552 952	▲ +714 179
Klubbtjänster	-6 153 634	-5 796 816	▼ -356 819
Särskilda satsningar - VI	-2 710 302	-2 192 738	▼ -517 564
Partners	-1 633 579	-1 267 888	▼ -365 690
Arrangör tourer & tävlingar	-13 089 135	-11 662 641	▼ -1 426 494
Tävlingskansli	-2 964 465	-4 430 017	▲ +1 465 552
Elitutveckling & Landslag	-8 707 297	-4 470 428	▼ -4 236 869
Spelarutveckling	-3 686 414	-3 975 937	▲ +289 523
Förbundskansliet	-7 663 276	-7 750 666	▲ +87 390
Organisation	-4 629 949	-5 189 824	▲ +559 875
Forskning & studier	-2 616 783	-2 718 731	▲ +101 948
Utbildningar/seminarier	-3 418 259	-2 347 968	▼ -1 070 291
Produkter/tjänster	-118 968	-1 139 253	▲ +1 020 286
Avskrivningar	-517 799	-624 152	▲ +106 353
TOTALT RÖRELSEKOSTNADER	-168 236 340	-164 924 929	-3 311 411
Resultat verksamheten	+8 633 988	+5 781 051	+2 852 938

Personal, kansli och organisation

De totala kostnaderna för personalen inkl. löner, arbetsgivaravgifter, kollektivavtalspensioner, avvecklingskostnader, sjukvård, resor, kost och logi, utbildningar och tjänstebilar blev 65,4 milj kr att jämföras med 65,1 milj kr 2020. SGF följer Idrottsavtalet som innehöll en årlig lönejustering på cirka 1,9% inkl. avsättningar till flexpension. En förnygrad medarbetarskara efter flera pensionsavgångar de senaste åren och tillsammans med en handfull föräldraledigheter ledde till att personalkostnaderna ökade med totalt endast 0,7%. Därtill har SGF haft fortsatt betydligt lägre kostnader för tjänsteresor jämfört med under tiden före pandemin.

GIT-verksamheten

GIT-verksamheten redovisade minskade kostnader från 27,7 milj kr till 27,1 milj kr trots en fortsatt mycket stor satsning på att ny- och vidareutveckla det för golfsveriges så kritiskt viktiga verksamhetssystemet.

Utvecklingen av den nya programvaran GIT Online för klubbarnas administration närmar sig slutmålet. Sedan Förbundsmötet beslutade att utveckla GIT Online 2018 har digitaliseringen i samhället formligen exploderat. Den version av GIT Online som levereras till klubbarna i slutet av 2022 kommer att vara betydligt mer omfattande än vad som initialt planerades. Behoven, förväntningarna och kraven på GIT har ökat långt utöver vad som beskrevs i underlaget till Förbundsmötet 2018.

Förbundsstyrelsen har därför valt, och fått stöd av Förbundsmötet 2021, att satsa ytterligare på utvecklingen av GIT inkluderande alla därtill hörande moduler och tjänster som Min Golf, Min Golf Bokningsapp och klubbarnas framtida verktyg Nya GIT (tidigare GIT Online)

GIT-verksamheten är formellt organiserad och redovisad i dotterbolaget SGF Golfssystem. Intäkterna från GIT-avgiften (ingår i *Förbundsavgifterna ovan*) utgör 96% av bolagets intäkter. Intäkterna räcker emellertid inte för att under intensiva utvecklingsår som 2020-2022 täcka de totala kostnaderna i SGF Golfssystem. Ett underskott uppstår i bolaget som måste regleras genom att Förbundet skjuter till ett villkorat aktieägartillskott.

Media och kommunikation

2021 blev det första året sedan 1963 som SGF inte har producerat eller prenumererat på medlemstidningen Svensk Golf. Avtalet med Egmont löpte ut i maj 2020 och Svensk Golf är därmed inte längre en medlemstidning. Under året gav SGF istället ut medlemstidningen Golfa! i fyra utgåvor som distribuerades till samtliga klubbmedlemmar enligt principen en tidning per hushåll.

Förbundsstyrelsen har beslutat att under 2022 ge ut Golfa! i två tryckta utgåvor men komplettera och senare helt ersätta den tryckta tidningen med en digital version med fortsatt hög kvalitet på innehållet. Arbetet med den digitala utgåvan inleddes under 2021 genom bl.a. anpassning och integration av ett digitalt kommunikationsverktyg till GIT (GIT e-post).

Totalt uppgick kostnaderna för media och kommunikation till 17,8 milj kr (18,5 milj kr).

Idrottsområdet: elit och landslag, tävlingar och regler, utveckling och banvärdering

Idrottsområdet består av flera underliggande kostnadsområden.

Säsongen 2021 jämfört med 2020 innehöll fler tävlingar och aktiviteter, såväl nationellt som internationellt. De flesta internationella mästerskap och tourtävlingar kunde genomföras enligt plan, om än utan eller med begränsade startfält och publik. Framåt sommaren och hösten minskade restriktionerna och möjliggjorde fulla startfält, Pro-Am-spel och publik.

SGF arrangerar i samarbete med PGA, golfklubbar och golfbolag, lokala tävlingsarrangörer och de nordiska golfförbunden en professionell golftour för damer och herrar i Sverige och Norden.

Herrarnas tour, MoreGolf MasterCard Golf Tour, bestod av 14 tävlingar varav en spelades i Finland. Två planerade tävlingar i Norge kunde inte genomföras på grund av covid-19-restriktionerna. Detsamma gällde SGT Winter Series som traditionsenligt skulle ha arrangerats i Spanien i februari. MoreGolf MasterCard Golf Tour ingick tillsammans med danska ECCO Tour i Nordic Golf League som är en kvalificeringstour till European Challenge Tour.

Damernas tour, Nordic Golf Tour, omfattade fem tävlingar som samtliga spelades i Sverige. Dessa ingick även i den europeiska golftouren LETAS som är en kvalificeringstour till Ladies European Tour.

Prispengarna i tourtävlingarna finansieras genom lokala sponsorer och arrangörer, spelarnas deltagaravgifter samt genom centrala partners och sponsorer. Huvuddelen av prispengarna kommer från de lokala arrangörerna och fördelas vidare till de bästa spelarna efter placeringarna i resultatlistorna. Prispengar är inte en formell del av SGF:s verksamhet och räknas därför inte med i SGF:s omsättning eller resultaträkning.

Kostnaderna för att arrangera förbundstävlingarna ökade från 11,7 milj kr till 13,2 milj kr, men var fortfarande lägre än de 16,4 milj kr som verksamheten kostade 2019. Kostnaderna måste också ställas mot att deltagaravgifterna uppgick till 10,5 milj kr.

Mer och fler aktiviteter medförde att kostnaderna ökade för landslagsverksamheten från 4,4 milj kr till 8,7 milj kr, men var och är betydligt lägre än åren innan pandemin bröt ut. Landslagsverksamheten 2019 kostade 10,3 milj kr.

Inom spelarutveckling finns SGF:s satsning och stöd till skolor på olika nivåer som erbjuder eleverna organiserad golfträning i kombination med studierna. Verksamheten kunde fortsatt bedrivas, under de generella covid-19-restriktionerna, i SGF Elitmiljö på Högskolan i Halmstad, RIG Helsingborg och Uppsala samt vid ett tjugotal NIU-skolor.

Banvärderingen, dvs den administrativa hanteringen av slopesystemet, tillhör också idrottsområdet. Ett nytt digitalt verktyg för mätning och värdering av banorna har utvecklats under 2020-2021 för full driftsättning 2022.

Sammantaget blev kostnaderna för Idrottsområdet 28,6 milj kr. Det ska jämföras med kostnaderna pre pandemin som uppgick till 34,7 milj kr. Kostnadsminskningen beror till absolut övervägande del på minskad volym aktiviteter och därmed lägre kostnader för tränare, läger, resor, övernattningar och startavgifter. Enkelt sammanfattat är minskade kostnader positivt, men att tvingas bedriva mindre mängd landslags-, elit- och tävlingsverksamhet är enbart negativt för ett idrottsförbund som SGF.

Återstartsstöden (se under Intäkter ovan) ska användas för att just återstarta den idrottsliga verksamheten. Många idrotter har drabbats hårt av covid-19-pandemin och har numera betydligt färre utövare. Golfporten är för närvarande i den motsatta situationen. Det finns behov av mer träningsverksamhet på det lokala planet för alla nya juniorer. På SGF-nivå är det svårare att skapa mer eller nya aktiviteter utanför den strategi och plan som gäller för verksamheten. Detta var i valt fall inte genomförbart under hösten varför en stor del av erhållet återstartsstöd förs vidare till 2022.

Sammanfattning resultat och omsättning

SGF:s rörelsekostnader summerade till 168,2 milj kr vilket var 3,3 milj kr högre än 2020 (164,9 milj kr) men 5,1 milj kr lägre än 2019 (173,3 milj kr). Förbundet redovisade en total rörelsekostnad på 128,9 milj kr jämfört med 116,1 milj kr 2020.

	Utfall 2021	Utfall 2020	Jfr 2021-2020
Resultat verksamheten	+8 633 988	+5 781 051	+2 852 938
Finansiell intäkt/kostnad	-24 144	-25 380	+1 236
Kapitalförvaltning	3 296 498	878 138	+2 418 360
Skatt (koncernen)	-103 000	-179 000	+76 000
Årets resultat	+11 803 342	+6 454 809	+5 348 534

Kapitalförvaltningen (se mer nedan och i not 9) genererade en realiserad nettointäkt på 3,3 milj kr (0,878 milj kr).

Som redogjorts för under "GIT-verksamheten" finansieras en stor del av nyutvecklingen genom att använda samlade överskott (fritt kapital) i SGF. Dessa medel överförs från Förbundets till dotterbolaget Golfssystem via ett villkoret aktieägartillskott. För 2021 handlar det om ett underskott på lite över -5,6 milj kr som kompenseras med ett villkorat aktieägartillskott på 5,7 milj kr. Aktieägartillskottet bokförs som en kostnad i Förbundet.

Överskottet i Förbundet blev efter lämnat aktieägartillskott 11,39 milj kr (5,74 milj kr) . SGF-koncernen redovisar, efter eliminerings, justeringar och skatt, ett resultat på 11,8 milj kr (6,45 milj kr).

En del av Förbundets egna kapital utgörs av s.k. ändamålsbestämda medel. Med detta menas att Förbundsmötet beslutat att "örönmärka" överskottet ett givet år för framtida användning enligt beslutet. Förbundsmötet 2021 beslöt att 2020-års överskott på 5,74 milj kr skulle sättas av till den fortsatta utveckling av GIT Online. Underskottet i Golfssystem och lämnade villkorade aktieägartillskottet motsvarar det avsatta beloppet 2021. Därutöver har Förbundet utnyttjat 45 594 kr av tidigare avsatta ändamålsbestämda medel för kostnader för klubbutvecklingsprogrammet Vision 50/50.

Koncernens finansiella ställning och risker

SGF samlade likvida medel uppgick vid årets slut till 48,3 milj kr (46,5 milj kr).

Kapitalförvaltningen hanterar de överskott som genererats under 2010-talet genom bl.a. försäljningarna av Svensk Golf och Golfens Hus. När så är möjligt under året överförs också likvida medel från räntelöst bankkonto till kapitalförvaltningen. Kapitalet är placerat under diskretionär förvaltning hos fondförvaltarna Carnegie och Söderberg & Partners. På bokslutsdagen hade de två depåerna ett bokfört anskaffningsvärde på 51,7 milj kr (38,9 milj kr) och ett marknadsvärde på 56,6 milj kr (41,9 milj kr). Enligt gällande placeringsdirektiv ska depåerna ge en årlig avkastning på cirka 3,5 %. Det ska i sammanhanget noteras att 10 av de 51,7 milj kr tillfördes depåerna först i mitten av december. Såväl värdeökningen som den faktiska nettointäkten på 3,3 milj kr (motsvarar en årsränta på 7,9 %) utgör ett mycket positivt utfall på en ansvarsfull kapitalförvaltning.

Det egna kapitalet i Förbundet uppgår på bokslutsdagen till 77,6 milj kr (66,2 milj kr) och i SGF till 81,8 milj kr (69,9 milj kr). SGF uppfyller därmed utan problem det centrala kravet för RF och idrottsförbunden på att ha ett eget kapital som räcker för att genomföra en kontrollerad avveckling av förbundet på sex månader. Försiktigt räknat skulle en sådan avveckling kosta 35-40 milj kr baserat på kollektivavtal och andra avtalsmässiga förpliktelser.

SGF arbetar målmedvetet med att minimera de ekonomiska riskerna och att effektivisera verksamheten. Försäljningen av Golfens Hus och flytten till Idrottens Hus är ett mycket viktigt exempel på detta. Med det egna kapitalet som säkerhet har SGF kunnat investera i ökad service och stöd till klubbarna genom etableringen av erfarna och kompetenta rådgivare inom bana, klubb, anläggning och idrott. Därtill har SGF kunnat investera stora belopp i digitaliseringen av golfsverige i allmänhet och i GIT i synnerhet.

Effekterna av covid-19-pandemier har stärkt det egna kapitalet ytterligare. SGF:s avsikter och plan är att med stöd av det egna kapitalet kunna säkerställa en fortsatt jämn och stabil nivå på avgiftsuttagen även under tider när medlemsantalet sjunker.

Det rekordstora antalet medlemmar i år, 555 334 medlemskap, ska ställas i relation till att årsgenomsnittet under 2000-talet är 509 358 medlemskap. Medlemsantalet har ökat under covid-19-pandemien med 15% eller 70 820 medlemskap. Det är en extraordinär ökning på kort tid som inte ligger i linje med utvecklingen under 2000-talet. Medlemsantalet minskade med 80 000 från rekordnoteringen 2004 fram till 2013 och har därefter varit stabil inom intervallet 475 000 - 485 000.

Samhällsrestrktionerna med minskade möjligheter att utöva andra sociala aktiviteter, idrotter och fritidsaktiviteter har också lett till ett rekord i antalet bokade och spelade golfronder. Därmed har faktorer som tillgänglighet, speltempo, slitage och längre rondtider blivit än viktigare att hantera på klubb- och förbunds nivå.

Medlemsantalet och därigenom speltrycket har stor påverkan på klubbarnas ekonomiska situation och SGF:s intäkter. Mängden golfspelare och aktiviteter påverkar också golfens andel av det kommunala och statliga idrottsstödet.

Utvecklingen under hösten 2021 pekar på ett fortsatt stort intresse för golf även om speltrycket mattades under det andra halvåret. Ett stort intresse genererar medlemskap och intäkter i SGF:s medlemsklubbar och anslutna golfbolag vilket i sig är en förutsättning för finansieringen av den förbundsdrivna verksamheten. Medlemsintäkterna svarar ett normalår för 2/3 av SGF:s samlade intäkter. Offentliga och generella bidrag står för 16 %. Resterande 17 % kommer i huvudsak och lika delar från partners ("sponsring") och deltagaravgifter i tävlingar, utbildningar och seminarier.

De kortsiktiga riskerna ligger i ett snabbt drastiskt medlemstapp med lägre medlemsintäkter som följd. Kostnaderna i SGF:s verksamhet är till stor del fasta och hänförliga till personal, förvaltningen av GIT och olika former av åtaganden på det idrottsliga området, t ex tävlingar, tourer, landslag, RIG-verksamhet mm. De långsiktiga riskerna finns i ett minskat intresse för golfspel till följd av yttre faktorer som klimatförändringar, pandemier, ekonomisk lågkonjunktur, politiska beslut eller andra händelser som leder till att spelet inte kan utövas eller att stora grupper måste avstå golfspel.

Händelser efter bokslutsdagen

Inga särskilda händelser har inträffat efter bokslutsdagen.

Flerårsöversikt

	2017	2018	2019	2020	2021
<i>Volym(SGF)</i>					
Antal medlemsklubbar i SGF	416	413	411	406	402
Antal anslutna golfbolag	42	41	43	42	47
Antal medlemskap i klubbarna	491 768	484 373	484 514	538 962	555 334
Intäkter koncernen	155 935	165 387	171 264	170 706	176 870
Förändring %	-5%	+6%	+4%	-0%	+4%
<i>Personal (SGF-koncernen)</i>					
Medelantal anställda st.	61	63	62	59	60
Förändring %	+3%	+3%	-2%	-5%	+2%
<i>Finansiell ställning (SGF-koncernen)</i>					
Eget kapital	68 575	67 079	63 520	69 975	81 769
Balansomslutning	85 273	81 438	81 658	94 144	109 932
Soliditet %	80%	82%	78%	74%	74%

Förslag till resultatdisposition (Förbundet)

Balanserat resultat från föregående år	54 270 561
lanspråktagna ändamålsbestämda medel	+5 745 594
Årets resultat	+11 393 894
Överskott till stämmans förfogande	71 410 049

Förbundsstyrelsen föreslår att Förbundsmötet ska besluta att det samlade överskottet på 71 410 049 kr disponeras på följande sätt:

- att 3 milj kr avsätts i ändamålsbestämda medel i syfte att stödja arrangemang av proffstävlingar för damer i Sverige,
- att 6 milj kr avsätts i ändamålsbestämda medel i syfte att fortsätta utvecklingen av digitala tjänster och verktyg för golfsverige, och
- att resterande del av det samlade överskottet, dvs 62 410 049 kr, överförs i ny räkning.

Resultaträkning

	Not	Koncernen		Moderföreningen	
		2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31	2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31
<i>Rörelsens intäkter</i>					
Förbundsavgifter	1	117 165	113 177	90 704	87 689
Offentliga bidrag	1	27 515	23 873	27 515	23 873
Övriga intäkter	1	32 190	33 656	24 353	18 828
Summa rörelsens intäkter		176 870	170 706	142 572	130 390
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Verksamhetskostnader	2	-82 703	-81 040	-51 985	-46 592
Övriga externa kostnader	3	-23 788	-23 670	-20 952	-18 827
Personalkostnader	4	-61 227	-59 591	-55 447	-50 024
Avskrivning av materiella tillgångar och immateriella anläggningstillgångar	5	-518	-624	-518	-624
Summa rörelsens kostnader		-168 236	-164 925	-128 902	-116 067
Rörelseresultat		8 634	5 781	13 670	14 323
<i>Finansiella intäkter och kostnader</i>					
Vinst avyttring värdepapper		3 296	878	3 296	878
Nedskrivning aktier i dotterbolag		0	0	-5 700	-9 600
Andel i intressebolags resultat		-3	-5	0	0
Ränteintäkter och liknande poster		0	6	0	5
Ränteintäkter inom SGF-koncernen		0	0	137	149
Räntekostnader och liknande poster		-21	-26	-9	-15
Summa resultat från finansiella poster		3 272	853	-2 276	-8 583
Resultat efter finansiella poster		11 906	6 634	11 394	5 740
Resultat före skatt		11 906	6 634	11 394	5 740
Skatt		-103	-179	0	0
Årets resultat	6	11 803	6 455	11 394	5 740
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel enl tidigare beslut FM	14	5 745	0	5 745	0
Avsättning till ändamålsbestämda medel enl beslut FM 2021	14	0	-5 740	0	-5 740
Resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel		17 548	715	17 139	0

Balansräkning

	Not	Koncernen		Moderföreningen	
		2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31	2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>					
Inventarier, verktyg, installationer	5	264	360	264	360
		264	360	264	360
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>					
Programvaror	5	345	518	345	518
		345	518	345	518
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>					
Uppskjuten skattefordran	7	0	0		
Andelar i koncernföretag	8			349	349
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9	51 786	38 947	51 786	38 947
Andelar i intresseföretag	10	381	384	0	0
		52 167	39 331	52 135	39 296
Summa anläggningstillgångar		52 776	40 209	52 744	40 174
Omsättningstillgångar					
<i>Kortfristiga fordringar</i>					
Kundfordringar		1 552	974	1 513	457
Fordringar hos koncernföretag		-	-	4 439	1 719
Övriga fordringar	11	2 937	2 013	1 461	1 390
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	4 377	4 433	3 847	3 603
		8 866	7 420	11 260	7 169
<i>Kassa och bank</i>		48 290	46 515	38 730	39 296
Summa omsättningstillgångar		57 156	53 935	49 990	46 465
SUMMA TILLGÅNGAR		109 932	94 144	102 734	86 639
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
Balanserat kapital		63 808	57 356	60 016	54 271
Ändamålsbestämda medel	14	6 158	6 164	6 158	6 164
Årets resultat	6	11 803	6 455	11 394	5 740
Summa eget kapital		81 769	69 975	77 568	66 175
Avsättningar					
Avsättningar för skatter		171	145	0	0
Summa avsättningar		171	145	0	0
Kortfristiga skulder					
Förskott från kunder		2 415	536	2 345	536
Leverantörsskulder		12 158	12 204	9 068	8 428
Skuld till koncernföretag		0	0	1 301	3 492
Övriga skulder		1 597	3 320	1 217	1 502
Uppl. kostnader och förutbetalda intäkter	13	11 822	7 964	11 235	6 506
Summa kortfristiga skulder		27 992	24 024	25 166	20 464
SUMMA EGET KAPITAL och SKULDER		109 932	94 144	102 734	86 639

Specifikation Eget Kapital	Not	Koncernen		Moderföreningen	
		2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31	2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31
Belopp vid årets ingång		69 966	63 520	66 174	60 435
Nedskrivning aktier i dotterbolag		-	-	-5 700	-9 600
Årets resultat		11 803	6 455	17 094	15 340
Belopp vid årets utgång		81 769	69 975	77 568	66 175
				0	
Kapitalsammansättning					
Stålbergs minnesfond		69	69	69	69
Tidigare år avsatta ändamålsbestämda medel	14	7 250	7 250	7 250	7 250
Beslutad avsättning Förbundsåret 2021		5 740	0	5 740	0
Tidigare ianspråktagande ändamålsbestämda medel	14	-1 086	-1 086	-1 087	-1 086
Ianspråktagande ändamålsbestämda medel i år		-5 745	0	-5 745	0
Fritt eget kapital					
Balanserade vinstmedel		75 541	63 742	71 341	59 942
Summa eget kapital		81 769	69 975	77 568	66 175

Kassaflödesanalys

Indirekt metod

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31	2021-01-01 -- 2021-12-31	2020-01-01 -- 2020-12-31
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	8 635	5 781	13 670	14 323
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet				
Avskrivningar	518	624	518	624
Andel i intressebolags resultat	-3	-5	-	-
	9 150	6 400	14 188	14 947
Erhållen ränta	0	6	137	154
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3 296	878	3 296	878
Erlagd ränta	-22	-26	-9	-15
Skatt	-78	-176	-	-
	3 196	682	3 424	1 017
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	12 346	7 082	17 612	15 964
Förändring av rörelsekapital				
Ökning /Minskning av kortfristiga fordringar	-1 446	-1 911	-4 023	222
Ökning /Minskning av leverantörsskulder & förskott	1 833	5 593	2 449	3 529
Ökning /Minskning av övriga kortfristiga skulder	2 131	438	2 185	1 187
Kassaflöde från den löpande verksamheten	14 864	11 202	18 223	20 902
Investeringsverksamhet				
Inköp inventarier och programvaror	-249	-526	-249	-526
Förändring långfristiga placeringar	-12 839	-896	-12 839	-896
Ökning/minskning av långfristiga fordringar	0	0	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-13 088	-1 422	-13 088	-1 422
Finansieringsverksamhet				
Villkorat aktieägartillskott	-	-	-5 700	-9 600
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	0	-5 700	-9 600
Ökning/Minskning av likvida medel	1 776	9 780	-565	9 880
Likvida medel vid årets början	46 514	36 734	39 296	29 416
Kursdifferens i likvida medel	0	0	0	0
Likvida medel vid årets slut	48 290	46 514	38 731	39 296

Redovisningsprinciper och noter

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1. Principerna är oförändrade jämfört med tidigare år. Beloppen redovisas i tusentals kronor där inte annat anges.

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen gör de uppskattningar och bedömningar som följer av nedanstående information.

Värderingsprinciper

Ersättning till anställda

Pensioner, avgiftsbestämda pensionsplaner och avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Fordringar

Kundfordringar har värderats till det kassaflöde som förväntas inflyta till organisationen. Därmed görs en detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta.

Monetära förändringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt i dotterbolagen för innevarande räkenskapsår som avser skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats.

Intäkter

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Organisationen redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp).

Leasing

Samtliga leasingavtal är av typen operationella och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som förbundet fått eller kommer att få. Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, s.k. generella bidrag, intäktsförs i samband med att bidraget erhålls. För det statliga idrottsstödet, som fördelas via Riksidrottsförbundet, sker utbetalningarna normalt kvartalsvis. Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida specifika prestationer, s.k. riktade bidrag, intäktsförs motsvarande kostnaderna för utförandet av prestationen. Sparad del balansförs för användning och intäktsföring under det kommande verksamhetsåret.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnad hänförlig till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkat skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

Valutakursdifferenser

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som rörelsepost eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Värdering av intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden med tillämpning av förvärvsmetoden.

Ändamålsbestämda medel

Ändamålsbestämda medel har hanterats enligt Riksidrottsförbundets rekommendationer i "Idrottens baskontoplan version 3.1"

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Avskrivningar görs med följande procentsatser

Inventarier	20%
Inventarier - data	33%

Not 1. Rörelsens intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Förbundsavgifter				
Medlemsavgift SGF	90 703	87 689	90 704	87 689
GIT-avgift	26 462	25 488	0	0
	117 165	113 177	90 704	87 689
Offentliga bidrag				
Generella bidrag (offentliga - RF)	26 041	21 187	26 041	21 187
Riktade bidrag (offentliga - RF)	1 474	2 686	1 474	2 686
	27 515	23 873	27 515	23 873
Övriga intäkter				
Generella bidrag (ej offentliga)	0	282	0	282
Riktade bidrag (ej offentliga)	1 295	3 075	1 295	2 988
Deltagaravgifter utbildningar & tävlingar	11 880	11 499	6 335	4 367
Partners	15 849	14 873	13 454	8 597
Annonssplatser SGF:s mediekkanaler	1 172	840	1 147	406
Produkter/tjänster	1 383	2 517	10	68
Övriga intäkter	611	570	2 112	2 120
	32 190	33 656	24 353	18 828
Summa intäkter	176 870	170 706	142 572	130 390

Not 2. Verksamhetskostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Arrangör av tourer och elitävlingar	-13 589	-13 950	-8 511	-6 959
Elit & landslag	-11 131	-7 468	-11 131	-7 468
Forskning & studier	-799	-976	-799	-976
GIT Online	-10 616	-8 376	0	0
Golfens IT-system	-14 490	-16 901	0	0
Golfnyttan, Golfvänner, Återstartssatsningar	-2 575	-2 430	-2 575	-2 430
Inhyrd personal, konsulter	-1 552	-3 240	-1 552	-2 492
Kanslikostnader	-104	-44	-104	-11
Media/Kommunikation	-15 824	-15 787	-15 824	-15 787
Organisationskostnader	-1 345	-2 389	-1 345	-2 383
Partnersamarbeten	-1 557	-875	-1 175	-662
Medlemsförsäkring m.fl. tjänster	-3 855	-3 757	-3 855	-3 757
Produkter/tjänster	-119	-1 154	0	0
Resekostnader	-1 790	-1 204	-1 757	-1 178
Mötes- och arrangemangskostnader	-139	-197	-139	-197
Utbildningar/seminarier	-3 218	-2 292	-3 218	-2 292
Summa verksamhetskostnader	-82 703	-81 040	-51 985	-46 592

Not 3. Övriga externa kostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Arrangör av tourer och elitävlingar	-1 074	-621	-930	-376
Bank- och betalavgifter	-114	-147	-68	-49
Elit & landslag	-243	-273	-243	-273
Forskning och studier	-1 804	-1 713	-1 804	-1 713
Kanslikostnader	-7 447	-7 560	-7 175	-7 024
Licensavgifter Golfens IT-system	-1 938	-2 389	0	0
Media/Kommunikation	-2 014	-2 766	-2 014	-2 304
Organisationskostnader	-2 855	-2 466	-2 709	-2 240
Partnersamarbeten	-77	-393	-75	-77
Personal- och resekostnader	-3 852	-3 561	-3 565	-2 975
Players 1st m.fl. tjänster	-2 298	-1 769	-2 298	-1 769
Produkter/tjänster	0	15	0	0
Utbildningar/seminarier	-32	-9	-32	-9
Övriga kostnader	-40	-18	-39	-18
Summa övriga externa kostnader	-23 788	-23 670	-20 952	-18 827

Under "Organisationskostnader" ingår ersättning till revisor:

Nexia Revision Stockholm	-307	-316	-170	-158
Varav revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	0	0	0	0
Summa ersättning till revisor	-307	-316	-170	-158

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föränleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Operationella leasingkostnader

I nettomsättningen för Förbundet ingår variabla avgifter, lokalhyra och fordonsleasing med 5404 tkr (5082 tkr). I nettomsättningen för SGF-koncernen ingår variabla avgifter, lokalhyra och fordonsleasing med 6 364 tkr (6 647 tkr).

Not 4. Personal

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>Medelantalet anställda under räkenskapsåret har uppgått till:</i>				
Kvinnor	21	21	18	17
Män	39	38	34	31
	60	59	52	48
<i>Styrelsen (Förbundsstyrelsen SGF)</i>				
Kvinnor	4	4	4	4
Män	3	3	3	3
	7	7	7	7
<i>Löner och ersättningar har utgått med:</i>				
Styrelse och generalsekreterare	1 995	1 996	1 995	1 996
Övriga anställda	36 239	36 091	32 401	29 409
Ersättning icke anställda	1 533	1 409	1 456	1 328
Summa	39 767	39 496	35 852	32 733

Personal	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>Sociala kostnader har uppgått till:</i>				
Pensionskostnader för generalsekreterare	611	572	611	572
Pensionskostnader för övriga anställda 1)	5 494	5 174	4 975	4 327
Övriga sociala kostnader	13 748	13 404	12 240	11 537
Summa	19 853	19 150	17 826	16 436

Pensionsförpliktelser

Generalsekreteraren har ett avtal om pension i enlighet med gällande avtal mellan Unionen och Arbetsgivaralliansen.

För Generalsekreteraren gäller uppsägningstid om 6 månader respektive ett år.

Från och med 2005 har personalen erbjudits möjlighet att växla lön till pension.

Not 5. Tillgångar och avskrivningar

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Materiella och immateriella anläggningstillgångar				
<i>Ingående anskaffningsvärde</i>	1 707	1 612	1 707	1 612
Årets inköp	249	95	249	95
Utrangering	0	0	0	0
<i>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</i>	1 956	1 707	1 956	1 707
<i>Ingående avskrivningar</i>	-1 347	-896	-1 347	-896
Årets avskrivningar	-345	-451	-345	-451
Utrangering	0	0	0	0
<i>Utgående ackumulerade avskrivningar</i>	-1 692	-1 347	-1 692	-1 347
Utgående planenligt restvärde	264	360	264	360
Immateriella tillgångar (ej Golfens IT-system)				
<i>Ingående anskaffningsvärde</i>	1 079	648	1 079	648
Årets inköp	0	431	0	431
Utrangering	0	0	0	0
<i>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</i>	1 079	1 079	1 079	1 079
<i>Ingående avskrivningar</i>	-561	-389	-561	-389
Årets avskrivningar	-173	-173	-173	-173
Utrangering	0	0	0	0
<i>Utgående ackumulerade avskrivningar</i>	-734	-562	-734	-562
Utgående planenligt restvärde	345	517	345	517
Årets totala avskrivning	-518	-624	-518	-624

Not 6. Förslag till disposition av vinst eller förlust

	Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31
Balanserat resultat	54 271	54 271
Förändring av ändamålsbestämda medel	5 746	0
Årets resultat	+11 394	+5 740
Vinstmedel till förfogande	71 411	60 011
Avsätts till ändamålsbestämda medel (se sidan 10)	9 000	5 740
Överförelse i ny räkning	62 411	54 271
	71 411	60 011

Not 7. Uppskjuten skattefordran

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Uppskjuten skattefordran		
Resultat före skatt i dotterbolag	-5 307	-8 914
Ej avdragsgilla kostnader	0	0
Ej skattepliktiga intäkter	0	0
Underlag aktuell skatt i dotterbolag	-359	-633
Underskottsavdrag från tidigare år	-18 771	-9 224
Underlag uppskjuten skattefordran	-24 437	-18 771
Utgående uppskjuten skattefordran	0	0
Uppskjuten skattefordran på underskott	5 132	4 017
Återföring tidigare års uppskjutna skattefordran	0	0
Ej aktiverad uppskjuten skatt på underskottsavdrag	-5 132	-4 017
Effekt av ändrad skattesats	0	0
Utgående uppskjuten skattefordran	0	0

Not 8. Andelar i koncernföretag

	Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	17 975	8 375
Lämnade villkorade aktieägartillskott	5 700	9 600
Återfört villkorat aktieägartillskott	0	0
Summa	23 675	17 975
Ingående nedskrivning	-17 626	-8 026
Återföring av tidigare nedskrivning	0	0
Årets nedskrivning	-5 700	-9 600
Utgående nedskrivning	-23 326	-17 626
Redovisat värde	349	349

Not 9. Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärde	38 947	38 051	38 947	38 051
Årets inköp	52 269	19 716	52 269	19 716
Årets avyttringar	-39 430	-18 820	-39 430	-18 820
Utgående anskaffningsvärde	51 786	38 947	51 786	38 947
Marknadsvärde	56 652	41 973	56 652	41 973

Not 10. Andelar i intresseföretag

	Koncernen	
	2021-12-31	2020-12-31
Anskaffningsvärde	160	160
Ingående resultatandel	224	229
Förändring av periodiseringsfond	0	0
Årets resultat 50 %	-3	-5
Summa	381	384

Intresseföretaget

Svenska Golfturnerna AB, 556320-2380 (säte Stockholm)

Eget fritt kapital	529
Årets resultat	-11

Not 11. Övriga fordringar

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Skattefordran ingår med	0	1 622	1 381	1 381
Tillgodohavande skattekonto	185	173	71	3
Övrigt	2 752	218	9	6
Belopp vid årets utgång	2 937	2 013	1 461	1 390

Not 12. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Försäkringspremier	2 963	2 926	2 963	2 813
Operationella leasingavgifter	62	210	55	182
Resekostnader	165	0	165	0
Licenser programvaror	27	1 110	27	30
Övr förutbet kostnader och uppl intäkter	1 160	187	637	578
Belopp vid årets utgång	4 377	4 433	3 847	3 603

Not 13. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
Upplupen kostnad reklampaket	11	317		
Upplupen kostnad golfpresentkort	0	0		
Semesterlöneskuld till personal	3 557	3 557	3 370	3 030
Lagstadgade sociala avgifter	1 090	981	1 016	827
Upplupen kostnad revision	160	167	100	100
Särskild löneskatt	1 473	1 378	1 343	1 175
RF-bidrag projektstöd Framtidens förening	894	177	894	177
RF-bidrag projektstöd Golfvänner	53	10	53	10
RF-bidrag projektstöd Paragolfbowling	510	544	510	544
RF-bidrag Återstarts- ej utnntjad del stöd #1 2021	896	0	896	0
RF-bidrag Återstarts- planerade aktiviteter 2022 stöd #1	2 400	0	2 400	0
Övriga uppl. kostnader och förutbet. intäkter	778	833	653	643
Belopp vid årets utgång	11 822	7 964	11 235	6 506

Not 14 Ändamålsbestämda medel

År	Belopp	Angivet syfte (om angivet)	Koncernen		Moderföreningen	
			2021-12-31	2020-12-31	2021-12-31	2020-12-31
<i>Avsatta medel enl FM-beslut redovisade i boksluten år</i>						
2013	1 600 -		1 600	1 600	1 600	1 600
2014	4 000 -		4 000	4 000	4 000	4 000
2017	1 650 -		1 650	1 650	1 650	1 650
		Utvecklingen av				
2021	5 740	GIT Online	5 740		5 740	
Belopp vid årets utgång			12 990	7 250	12 990	7 250
<i>Utnyttjade medel i bokslutet år</i>						
2014	686		686	686	686	686
2018	400		400	400	400	400
2021	45	Vision 50/50	45		45	
2021	5 700	GIT Online	5 700		5 700	
Belopp vid årets utgång			6 831	1 086	6 831	1 086
Kvarvarande ändamålsbestämda medel			6 159	6 164	6 159	6 164
Årets avsättning			5 740	0	5 740	0
Årets ianspråktagande			5 745	0	5 745	0

Not 15. Ställda säkerheter

Förbundet har pantsatt värdepappersdepån som förvaltas av Carnegie (not 9) som säkerhet för en löpande kontantkredit på 10 milj kr hos Carnegie. Värdepappersdepån har ett bokfört värde på 25,1 milj kr. Krediten har inte utnyttjats under året.

Stockholm den 8 februari 2022

Maria Möller
ordförande

Birgitta Wilhelmsson

Martin Karlsson

Anneli Samuelsson

Malin Pellborn

Stefan Bengtsson

Anders G Sjögren

Gunnar Håkansson
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har avgivits i februari 2022

Nexia Revision Stockholm

Anders Lundgren
Auktoriserad revisor

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

ÅR Förbundet och SGF-koncernen 2021.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Anders Lundgren

ÄRENDEREFERENS

1285660

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

FILNAMN

ÅR Förbundet och SGF-koncernen 2021.pdf

ÄRENDET SKAPADES AV

Anders Lundgren

ÄRENDEREFERENS

1285660

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.**

* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

** Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>